UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2287/SNV-CCHC
V/v triển khai đánh giá, chấm

điểm để xác định Chỉ số CCHC

năm 2020.

Bình Thuận, ngày 12 tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính đối

với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố và Quyết định số 1753/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của

UBND tỉnh ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành

chính đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận. Để có cơ sở tổng hợp, thẩm định đánh giá kết quả chỉ số cải cách hành

chính năm 2020, Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ngành, địa phương có liên quan triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Về đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của các Sở, ban,

ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố:

1.1 Về báo cáo tự đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện:

a) Căn cứ vào kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác cải cách hành

chính và các nhiệm vụ có liên quan được giao; các Sở, ban, ngành và UBND cấp

huyện tiến hành rà soát, tổng hợp báo cáo tự đánh giá, chấm điểm cho từng Tiêu

chí, tiêu chính thành phần chỉ số cải cách hành chính năm 2020 của cơ quan, địa

phương mình theo hướng dẫn tại Phụ lục 01 (đối với các Sở, ban, ngành) và Phụ

lục 02 (đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố) ban hành kèm theo Công

văn này.

- Đối với tài liệu kiểm chứng: Liệt kê và cung cấp các văn bản, tài liệu

kiểm chứng có liên quan về kết quả thực hiện các nội dung ở các tiêu chí, tiêu

chí thành phần tương ứng tại Phụ lục đính kèm để phục vụ cho công tác đối

chiếu, thẩm định của hội đồng thẩm định (tài liệu kiểm chứng bao gồm: Các văn

bản, báo cáo, kế hoạch, quyết định, Biểu mẫu, phụ lục…).

2

- Đối với các nhiệm vụ mà theo quy định tại thời điểm báo cáo tự đánh

giá chưa hoàn thành, chưa có sản phẩm thì đơn vị ước lượng kết quả sản phẩm

và thời gian sẽ hoàn thành. Hội đồng thẩm định sẽ xem xét, đánh giá dựa vào kết

quả hoàn thành trên cơ sở báo cáo cuối năm của đơn vị và đánh giá của hội đồng

thẩm định.

b) Tổng hợp và báo cáo kết quả tự đánh giá chỉ số cải cách hành chính của

các tiêu chí, tiêu chí thành phần và tổng điểm tự đánh giá của đơn vị theo Phụ

lục đính kèm.

c) Thời gian gửi báo cáo tự đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành

chính và các tài liệu kiểm chứng kèm theo về Sở Nội vụ trước ngày

30/10/2020, gửi bằng văn bản điện tử thông qua hệ thống phần mềm Quản lý

văn bản và điều hành (đồng thời gửi file mềm qua hộp thư điện tử

quyttb@snv.binhthuan.gov.vn)
1
. Đối với các tài liệu kiểm chứng mà cơ quan,

đơn vị đã gửi cho Sở Nội vụ (như các báo cáo, kế hoạch…) thì đơn vị không

phải gửi lại, chỉ liệt kê số ký hiệu, ngày ban hành văn bản.

1.2 Về công tác khảo sát, điều tra xã hội học để xác định chỉ số CCHC:

a) Sở Nội vụ sẽ phối hợp với Bưu điện tỉnh khảo sát ĐTXHH lấy ý kiến

cán bộ, công chức tại các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch số

2156/KH-SNV ngày 29/9/2020 của Sở Nội vụ để xác định điểm số chỉ số cải

cách hành chính của các tiêu chí, tiêu chí thành phần có liên quan của phần

ĐTXHH tại Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh

(các đơn vị không tự chấm điểm đối với phần ĐTXHH).

b) Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh: Tham mưu triển khai thẩm định và

công bố kết quả đánh giá, xếp hạng việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông theo Quyết định số 1063/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của

UBND tỉnh để phục vụ xác định điểm số chỉ số cải cách hành chính đối với tiêu

chí đánh giá, xếp hạng của các cơ quan trong thực hiện giải quyết TTHC theo cơ

chế một cửa, một cửa liên thông (Tiêu chí 3.6 tại Quyết định số 1752/QĐ-

UBND ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh), thời gian hoàn thành gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 20/12/2020.

2. Về thẩm định đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của

UBND các xã, phường, thị trấn:

2.1 Về thẩm định đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện:

a) UBND cấp huyện hướng dẫn UBND cấp xã tự đánh giá, chấm điểm và

cung cấp các tài liệu kiểm chứng theo hướng dẫn tại Phụ lục 03 ban hành kèm

1
 Các đơn vị khi gửi tài liệu kiểm chứng, gắn đính kèm tập tin tài liệu kiểm chứng vào từng mục tương

ứng với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần chung trên một tập tin để gửi về Sở Nội vụ. Trường hợp tài liệu nào

không thể gửi được bằng văn bản điện tử thì gửi văn bản giấy.

3

theo Công văn này
2
.

b) Tiến hành thẩm định để đánh giá, xếp loại chỉ số cải cách hành chính

của các xã, phường, thị trấn theo quy định tại Quyết định số 1753/QĐ-UBND

ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh.

2.2 Về công tác khảo sát ĐTXHH để xác định chỉ số cải cách hành chính:

a) UBND các huyện, thị xã, thành phố tiến hành khảo sát ĐTXHH lấy ý

kiến cán bộ, công chức ở địa phương theo Kế hoạch số 2156/KH-SNV ngày

29/9/2020 của Sở Nội vụ để xác định điểm số chỉ số cải cách hành chính ở các

tiêu chí, tiêu chí thành phần có liên quan của phần ĐTXHH tại Quyết định số

1753/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh.

b) Đối với điểm số về kết quả đánh giá, xếp hạng của các cơ quan, đơn vị

trong thực hiện giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông (Tiêu

chí 3.6 tại Quyết định số 1753/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh):

Các địa phương tổng hợp, thẩm định đánh giá, xếp hạng dựa trên kết quả việc

giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông được quy định tại

Quyết định số 1063/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh.

c) UBND cấp huyện tổng hợp kết quả đánh giá xếp loại chỉ số cải cách

hành chính của cấp xã gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/12/2020.

Đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan và Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CCHC (Quý).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bông

2
 Tùy theo tình hình triển khai của các địa phương, UBND các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn, yêu

cầu các xã, phường, thị trấn bổ sung thêm giải trình, tài liệu có liên quan để phục vụ cho công tác thẩm định,

đánh giá cấp xã phù hợp với địa phương mình.

		2020-10-12T16:12:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bông<bongnt@snv.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-12T16:26:51+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ tỉnh Bình Thuận<snv@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!